ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в
постановление администрации
Ординского муниципального округа
от 13.03.2025 № 300 «Об организации
оздоровления, отдыха и занятости
детей и подростков в 2025 году»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
закона Пермского края от 02.04.2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и
обеспечению отдыха детей и их оздоровления», постановления администрации
Ординского муниципального округа от 06.10.2023 г. №1340 «Об утверждении
муниципальной программы Ординского муниципального округа «Развитие
системы образования», в целях эффективного использования бюджетных средств
для реализации прав детей и подростков на оздоровление, отдых и занятость,
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ординского
муниципального округа от 13.03.2025 года № 300 «Об организации оздоровления,
отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году»:

1.1 .пункт 6 дополнить абзацем 3 «Заявитель имеет право подать заявление и
документы для предоставления государственной услуги непосредственно в
управление образования, почтовым отправлением, через Единый портал,
Официальный сайт Пермского края посредством использования личного кабинета
или через государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский
краевой многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг (МФЦ)»;

1.2.подпункт 8.1 после слов «мер социальной и (или) государственной
поддержки» дополнить словами «для детей, проживающих в семьях, признанных
в установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и
(или) государственной поддержки, где один из родителей на дату подачи
заявления о предоставлении государственной поддержки, проходит военную
службу по мобилизации или военную службу по контракту, заключенному в

2

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо пребывает в
добровольческих формированиях и заключил контракт о пребывании в
добровольческом формировании в соответствии с Федеральным законом от 21
мая 1996 года № 61 - ФЗ «Об обороне», либо проходит службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеет специальные звания
полиции (участник специальной военной операции); для детей, проживающих в
семьях, где один из родителей, являющийся участником специальной военной
операции, погиб, без условия признания семьи нуждающейся в предоставлении
мер социальной и (или) государственной поддержки».

1.3. абзац второй подпункта 11.1 .дополнить словами «лагерях труда и
отдыха»;

1.4. пункт 15 дополнить подпунктом 15.8 следующего содержания
«Разработать и разместить на сайте общеобразовательной организации в разделе
«Отдых и оздоровление детей» программу воспитательной работы для
организаций отдыха детей и их оздоровления и календарь плана воспитательной
работы».

1.5. абзац первый раздела VII приложения 10 «Примерное положение об
организации работы лагеря труда и отдыха» изложить в следующей редакции
«Финансовое обеспечение лагеря труда и отдыха осуществляется за счет средств
бюджета Пермского края и Ординского муниципального округа на организацию
отдыха детей в соответствии с действующим законодательством».

1.6. Приложение 2 «Дислокация оздоровления несовершеннолетних в 2025
году на базе общеобразовательных организаций» изложить в новой редакции,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 5 «Расчетная стоимость путевок в лагерях отдыха и
оздоровления детей и подростков в Ординском муниципальном округе в 2025
году» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

1.8. в подпункте 24.2. изложить в следующей редакции «Один ребенок
может не более одного раза в течение календарного года воспользоваться одной
из форм государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей и
их оздоровления в лагерях с дневным пребыванием, детских лагерях труда и
отдыха, загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских
оздоровительных лагерях санаторного типа, детских специализированных
(профильных) лагерях, детских лагерях палаточного типа за счет средств
субвенции из бюджета Пермского края.

Дети, состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав как находящиеся в социально опасном положении; дети,
проживающие в семье, где один из родителей, проходивший военную службу по

мобилизации или военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О
военной обязанности военной службе», либо пребывающий в добровольческих
формированиях и заключивший контракт о пребывании в добровольческом
формировании в соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61 -ФЗ
«Об обороне», либо проходивший военную службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имевший специальные звания полиции, погиб,
вправе два раза в течение одного календарного года воспользоваться формами
государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей и их
оздоровления, указанными в первом абзаце подпункта 1.8. за исключением
государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей и их
оздоровления в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских
оздоровительных лагерях санаторного типа, детских специализированных
(профильных) лагерях, которая предоставляется однократно».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования в сетевом издании «Мой район» и подлежит размещению в МБУ
«Межпоселенческая центральная библиотека», а также на официальном сайте
Ординского муниципального округа Пермского края в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет». /

3. Контроль за исполнением постановления возлбжить на заместителя главы
администрации муниципального округа по социальным вопросам Лысых Л.В.

Глава муниципального округа А.С.Мелёхин

Приложение 1
к постановлению
администрации
муниципального округа
от^^Г^Г№ 5~3<?

Дислокация
оздоровления несовершеннолетних в 2025 году

на базе общеобразовательных организаций

ДС(П)Л МКОУ «Ашапская ОШИ» - 20 детей (июнь)

Место дислокации Виды лагерей Всего
оздор
овлен
о

Лагерь труда и
отдыха

(14 дней)

Лагеря дневного
пребывания

(21 день)

Лагеря досуга и
отдыха

(14 дней)

Разновозрастные
отряды

(14 дней)

Весенние / осенние
каникулы

все
го

июн
ь

ию
ль

а
вг

всег
о

июн
ь

ию
ль

а
в
г

Всег
о

июн
ь

ию
ль

авг всег
о

ию
нь

ию
ль

авг все
го

Весен. Осени
ие

МБОУ «Ординская
СОШ»

20 20 250 250 158 118 40 40 20 20 60 60
(ЛДО)

528

Филиал МБОУ
«Ординская СОШ»
«Шляпниковская
ООШ»

20 20 20 20 10 10
(ЛДО)

50

МБОУ «Ашапская
СОШ»

20 20 30 30 70 60 10 45 10 35 30 30
(ЛДО)

195

МБОУ «Ашапская
СОШ» «М-Ашапская
ООШ»

10 10 30 30 10 10 50

МБОУ «Медянская
СОШ»

20 20 40 40 20 20 80

МБОУ
«Красноясыльская
ООШ»

12 7 5 33 33 15 15 60

МБОУ «Карьевская
СОШ»

28 14 14 34 ЛДП-12
ЛДО-22

62

МКОУ «Ашапская
ОШИ»

22 22 22

82 77 5 403 403 268 218 50 160 44 116 134 34 100 1047

4

Приложение 2
к постановлению
администрации
Ординского
муниципального округа
от/&? Я£>2$ № t>3tf

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК
в лагерях отдыха и оздоровления детей и подростков

в Ординском муниципальном округе в 2025 году

^Расчетная стоимость путевок определена согласно Методике расчета и размера стоимости, на
организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, утвержденной приказом Управления
образования администрации Ординского муниципального округа

Тип организации
отдыха детей и их

оздоровления
(количество дней в

смену)

расчетная стоимость * Стоимость
путевки

пребывания
в смену,
рублей

одного дня
пребывания,

рублей

пребывания в
смену, рублей

Местный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Краевой
бюджет

1. Лагерь дневного
пребывания при
образовательных
учреждениях (21
день, 15- с питанием)

219,53 215,00 3292,95 3507,95

в том числе питание - 219,53 - 3292,95 3507,95
3 .Разновозрастные
отряды (14 дней, 10-
с питанием,сух.
паёк)

163,20 1632,00 1632,00

в том числе питание 135,00 - 1350,00 - 1350,00
4.Лагерь труда и
отдыха (14 дней, 10-
с питанием)

219,53 393,70 2195,30 2589,00

в том числе питание - 219,53 - 2195,30 2195,30
5.Лагерь досуга и
отдыха (14 дней, 10-
с одноразовым
горячим питанием)

174,60 1746,00 1746,00

в том числе питание 146,43 - 1464,30 - 1464,30
6.Лагерь досуга и
отдыха в весенние,
осенние периоды (7
дней, 5- с
одноразовым
горячим питанием)

174,60 873,00 873,00

в том числе питание 146,43 - 732,15 - 732,15